
Contacto

Teléfono 975236684
Fax 975236533
Correo Electrónico torvadsa@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Los Linajes de Soria, 1
(42003) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/007474 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 20:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial de Medio Ambiente de Soria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FJUheu5ge70QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de cabinas sanitaras móviles no
conectadas al alcantarillado, para instalar en los 31 puestos de vigilancia adscritos al operativo de
prevención y lucha contra los incendios forestales en la provincia de Soria.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 27.292,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.024,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.292,71 EUR.

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Del 1 de julio al 30 de septiembre.

Lugar de ejecución
En cada puesto de vigilancia
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FJUheu5ge70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.997,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.997,67 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EVENTOS EMILIO MARTIN S.L.
NIF B49304058
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle El Alba, 25
(49190) Morales del Vino España

Contacto

Teléfono 622028961

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.994,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.663,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/007474-001
Fecha de Formalización 13/06/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado que para acudir a este procedimiento abierto simplificado se establecen en
el artículo 159.6 de la LCSP. Caracteriza este procedimiento el que todo empresario interesado podrá presentar una
proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=885c5ae0-4f60-4a25-9aa0-e59e12615c8e


Acto de apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 12:02 horas
Apertura sobre para calificar la documentación
presentada por los licitadores

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación del coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GVfbQujNakIIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013636312 |  2024-000703081 | Wed, 26 Jun 2024 20:17:03:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104005610806575742148357113001375202307 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GVfbQujNakIIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

